Prima pars florium

posthumos aut. et. C. de posthu.
here. insti. l. vlti. et. d. l. gall? i p. ii.
De legitimis tm li-
beris: et de qbusdā docu-
mētis cir ca instituēdos
liberos. Rubri. xvij.

Libero-
rū legi-
timorū
sunt duo
genera. I
tū sūt
duo sūt
genera. Quidā enī dicun-
tur arrogati et h̄i sunt q̄ cū essent
patres familias et sui iuris ex au-
toritate imperatoris vel eius or-
dinarij rescripto a p̄ncipe impe-
trato: se in arrogationē dederūt
et tales arrogati et eoz liberis: si
quos in potestate habēt: et eoz bo-
na transeit in potestatē patris ar-
rogatoris. l. si patera. in p̄nc. ff.
de adop. et illud p̄priū insti. co.
et C. eo. l. i. in f. Et autē arroga-
tio actus per quē qui filius nō est
pro filio habet pene naturaz imi-
lans. Alij vero dicūtur adoptui
et h̄i sunt qui cū essent filii fami-
lias et in potestate patris et eoz le-
gitimi et naturales: subiecti et da-
ti sūt ab ipso eoz patre corā quo-
cūqz legitimū iudice alteri i ado-
ptionem. Et est adoptio legitim⁹
actus per quē qui fili⁹ non est pro
filio habet. Sed horū adoptiuoz
due sunt species. quarū prima est
eoz quos pater legitim⁹ et natu-
ralis dat in adoptionē suo eorum
paterno vel materno. et talis ado-
ptio similis est arrogatiōi. qz per
hanc liberatur a potestate patris
naturalis: et subiectū totaliter
iuri et potestati patris adoptatis.
Secunda est quando a patre eoz
legitimo et naturali datur in ado-
ptionē alicui extraneo: et sic ma-
net stabile ius patris naturalis et
nō subiectū potestati adoptan-

tis. Unū versus Arrogo qui su⁹ Versus
est sed h̄i meus ecē necesse. P̄fis
adoptio suū: nec patris desinētē
vt insti. de adopti. S. sed hodie et
S. si vero p̄f. et. C. eo. l. cū in ado-
ptiuo post p̄f. His aut̄ ita p̄missis
sc̄dū est q̄ pater arrogas et
auis nepote adoptas tenent hu-
iustinodis filios arrogatos et ado-
ptiuos si tempore mortis eos ha-
bent in adoptiuā familia in eoz
testamento instituere vel erhere
dare queadmodū essent eoz legi-
timi et naturales. alioqui inuti-
liter testātur. si v̄o mortis eorum
p̄e essent emancipati ab eis: tunc
eos nec instituere nec exheredare
tenent: qz extraneoz loco sunt
eo qz ius et nomen filii qd p̄ ar-
rogationē vel adoptionē cōsecu-
ti fuerāt alia ciuili rōne: scz emā-
cipatiōe p̄diderit. vt insti. de ex-
here. l. S. adoptui. et. S. emācipa-
ti et de here. q̄ ab ante. defē. S. mi-
nus. et hec vera sunt quo ad pa-
tre adoptiuū: p̄ vero naturalis
humodi filios qdū sint i ado-
ptiuā familiā neqz instituere ne
qz exheredare tenet: qz extraneo-
rum sunt loco. sed si ab adoptiuo
p̄e fuerint emācipati tūc incipi-
unt i ea cā esse queadmodū si ab
ipso naturali p̄e emācipati suis Ado-
sent. vt insti. de exhere. l. S. eman-
cipati. is aut̄ qui extraneoz ado-
ptauit testamētu codēns ipsuz fi-
lium suū adoptiuū neqz institue-
re neqz exheredare tenet: cū i bo-
nis suis idē filius adoptiuū nō tene-
tur eum instituere vel ex-
hereda-re. ptas ex-
traneoz nō tene-
tur eum institu-
re vel ex-
hereda-re.